
 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.07.2024 №  1870 г. Новочеркасск 
 

Об утверждении Перечня мест 
для размещения предвыборных печатных агитационных  

материалов на территории избирательных участков города  
Новочеркасска в период предвыборной кампании по дополнительным 

выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному  
избирательному округу № 152 и депутатов Городской Думы  
города Новочеркасска седьмого созыва по одномандатным  

избирательным округам № 1 и № 2 
 
 В связи с проведением 6-8 сентября 2024 г. выборов в г. Новочеркасске,  
на основании пункта 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального 
образования «Город Новочеркасск», п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Утвердить Перечень мест для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов на территории избирательных участков города 
Новочеркасска в период предвыборной кампании по дополнительным выборам 
депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 152 и депутатов 
Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва по одномандатным 
избирательным округам № 1 и № 2 6-8 сентября 2024 г. (приложение). 
 2. Отделу внутренней и информационной политики Администрации города 
(Города В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации города Синюгина В.В. 
 

 

Глава Администрации 

города Новочеркасска 

 

Ю.Е. Лысенко 

 

 
Постановление вносит 
организационный отдел  
Администрации города 



 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города 

от 24.07.2024 № 1870 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов  

на территории избирательных участков города Новочеркасска в период 

предвыборной кампании по дополнительным выборам депутата Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 152 и депутатов Городской Думы 

города Новочеркасска седьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам № 1 и № 2  6-8 сентября 2024 г. 

 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Адрес специального места для размещения 

печатных агитационных материалов 
 

1 2 3 

1. 1433 Информационный стенд на здании по ул. Ветеринарной, 18а 

2. 1357 Информационный стенд на здании по ул. Буденновской, 271 

3. 1358 Информационный стенд на здании по пер. Магнитному, 2 

4. 2621 Информационный стенд на здании по пр-кту Баклановскому, 154 

5. 1359 Информационный стенд на здании по ул. Буденновской, 187 

6. 1360 Информационный стенд на здании по ул. Буденновской, 171 

7. 1361 Информационный стенд на здании по ул. Буденновской, 186/26 

8. 1362 Информационный стенд на площ. Панфилова 

9. 1363 Информационный стенд на здании по ул. 26 Бакинских комиссаров, 8 

10. 1365 Информационный стенд на здании по ул. Буденновской, 141/34 

11. 1364 Информационный стенд на здании по ул. Буденновской, 119 

12. 1366 Информационный стенд на здании по ул. Крылова, 17 

13. 1367 Информационный стенд в районе дома № 95 по ул. Щорса 

14. 1368 Информационный стенд на здании по ул. Ленгника, 4 

15. 1369 Информационный стенд возле остановочного павильона в районе 

дома № 108 по пр-кту Ермака 

16. 1370 Информационный стенд на здании по ул. Комитетской, 48 

17. 1372 Информационный стенд у здания по ул. Московской, 69 

18. 1373 Информационный стенд у здания по ул. Московской, 56 

19. 1371 Информационный стенд в районе дома № 7 по площ. Ермака 

20. 1375 Информационный стенд на пересечении ул. Фрунзе и ул. 

Комитетской 

21. 1437 Информационный стенд на здании по спуску Красному, 26 

22. 1374 Информационный стенд у здания по ул. Московской, 56 

23. 1388 Информационный стенд у здания по пр-кту Платовскому, 92 

24. 1389 Информационный стенд на пересечении пр-кта Платовского и 

ул. Хмельницкого Б. 



 3 

1 2 3 

25. 1376 Информационный стенд в районе бывшего здания «Дома офицеров» 

по пр-кту Платовскому, 43 

26. 1377 Информационный стенд на здании по площ. Павлова, 7 

27. 1378 Информационный стенд на пересечении ул. Александровской и 
спуска Красного 

28. 1379 Тумба бетонная на пересечении ул. Пушкинской и  
ул. Александровской 

29. 1380 Информационный стенд на здании по пр-кту Платовскому, 75/52 

30. 1392 Информационный стенд на пер. Просторном 

31. 1381 Информационный стенд на пересечении пр-кта Платовского и  
ул. Хмельницкого Б. 

32. 1382 Информационный стенд на здании по ул. Дачной, 1 

33. 1383 Информационный стенд на здании по пр-кту Платовскому, 210 

34. 1384 Информационный стенд на здании по пр-кту Баклановскому, 63 

35. 1385 Информационный стенд на пересечении ул. Энгельса и  
пер. Петровой 

36. 1423 Информационный стенд на пересечении ул. Залесской и  
ул. Первомайской 

37. 1386 Информационный стенд на здании по ул. Энгельса, 42/1 

38. 1387 Информационный стенд на здании по ул. Просвещения, 155 

39. 1390 Информационный стенд в районе здания № 166 по  
ул. Первомайской 

40. 1391 Информационный стенд на ул. Центральной (в районе автобусной 
остановки) 

41. 1393 Информационный стенд на здании по ул. Визирова, 1 

42. 1394 Информационный стенд на здании по ул. Визирова, 14 

43. 1395 Информационный стенд на здании по ул. Визирова, 4 

44. 1396 Информационный стенд на здании по ул. Транспортной, 14 

45. 1397 Информационный стенд на здании по ул. Гвардейской, 69 

46. 1398 Информационный стенд на пересечении ул. Гвардейской и 
ул. Бердичевского 

47. 1399 Информационный стенд на здании по ул. Гвардейской, 36 

48. 1400 Информационный стенд на здании по ул. Бердичевского, 15 

49. 1401 Информационный стенд на здании по ул. Комарова, 4 

50. 1402 Информационный стенд на здании по ул. Гвардейской, 5 

51. 1403 Информационный стенд на здании по ул. Толбухина, 36 

52. 1404 Информационный стенд на здании по ул. Калинина, 45 

53. 1405 Информационный стенд на здании по ул. Мичурина, 23 

54. 1406 Информационный стенд на здании по ул. Калинина, 69 

55. 1407 Информационный стенд на здании по ул. Котовского, 28 

56. 1408 Информационный стенд на здании по ул. Калинина, 96 

57. 1410 Информационный стенд на здании по ул. Калинина, 82/20 

58. 1409 Информационный стенд на здании по ул. Молодежной, 62 

59. 1411 Информационный стенд на здании по ул. Мацоты С.В., 36б 



 4 

1 2 3 

60. 1412 Информационный стенд на пересечении ул. Маресьева и  
ул. Трамвайной 

61. 1413 Информационный стенд на пересечении ул. Заречной и  

ул. Трамвайной 

62. 1414 Информационный стенд на пересечении пер. Луначарского и  

ул. Петрова 

63. 1415 Информационный стенд на здании по ул. Макаренко, 12 

64. 1416 Информационный стенд на здании по ул. Гагарина, 116б 

65. 1417 Информационный стенд на здании по ул. Макаренко, 78а 

66. 1418 Информационный стенд на здании по ул. Пляжной, 17 

67. 1419 Информационный стенд на здании по ул. Мелиховской, 9 

68. 1420 Информационный стенд на здании по ул. Искра, 6а 

69. 1421 Информационный стенд на здании по ул. Мелиховской, 4 

 

 

 

Начальник отдела подготовки и 

контроля исполнения документов 

Администрации города  И.И. Лукьянова 

 


